

**Schijndel: 30 DEC. 2014**

SP afdeling Schijndel  
Andoornstraat 5  
5482 PB SCHIJNDEL

**Onderwerp:** Huishoudelijke Hulp  
Toelage  
**Uw Brief:** 14 december 2014  
**Uw BSN:**  
**Uw Kenmerk:**  
**Ons Kenmerk:** KDE/14.051111  
**Telefoonnr.:** +31 (73) 544 08 95

Geachte mevrouw Wouters,

In uw brief van 14 december 2014 stelt u vragen over de Huishoudelijke Hulp Toelage. Ons antwoord op uw vragen treft u hieronder aan.

1. Wanneer kunnen we het raadsvoorstel in de gemeenteraad verwachten?

Antwoord: Het raadsvoorstel wordt voorbereid voor de raadsvergadering van 12 maart 2015.

2. Hoe hoog is het bedrag wat Schijndel aan huishoudelijke hulp toelage ontvangt?

Antwoord: Het Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport zal aan de decentralisatie-uitkering van de gemeente Schijndel voor 2015 een bedrag van € 177.840,00 en voor 2016 een bedrag van € 177.840,00 toevoegen.

3. Klopt het dat de gemeente op dit geld een beroep kan doen onder voorwaarde dat de inwoners zelf ook mee betalen aan de zorg?

Antwoord: Ja.

4. Met de extra toelage kunnen een aantal thuiszorgmedewerkers hun baan behouden. Bent U het met mij eens dat deze banen echter geen alfaconstructie moeten hebben? De thuiszorgmedewerkers werken dan zonder sociale rechten en zonder cao.

Antwoord: Ja.

**Schijndel: eerste fairtrade gemeente van Brabant**



5. Het Kabinet stelt dat de huishoudelijke hulp toelage een stimulans is voor gemeenten om alfahulpconstructies om te zetten in regulieren banen. De SP fractie is het hier mee eens. Deelt het college onze mening?

Antwoord: Ja.

**Informatie**

Hebt u nog vragen, dan kunt u contact opnemen met de heer K.G.M. van Delft van de afdeling Welzijn, Zorg, Sport en Onderwijs. Hij is bereikbaar via telefoonnummer +31 (73) 544 08 95.

Hoogachtend,  
burgemeester en wethouders,  
de secretaris,

W.A.G.M. van Rosmalen

de burgemeester,

J. Eugster - van Bergeijk

Kopiehouder(s):

1. E. Witlox